令和２年(2020年)３月２日

 保護者 様

岩国市立岩国中学校

校長 嶋岡 博昭

新型コロナウイルスの感染拡大防止に係る休校に伴う対応について

（令和２年３月２日時点）

 新型コロナウイルスの感染拡大防止に係る休校措置において、御理解・御協力いただき、厚く御礼申

し上げます。

標記の件につきまして、下記のとおりお知らせいたしますので、御対応いただきますようよろしくお

願いいたします。

なお、新型コロナウイルス感染症の今後の感染の広がりや重症度を見ながら、必要に応じて、最新の

情報や追加的な留意事項が提供される場合があることを申し添えます。

記

１ 休校の期間について

  令和２年３月３日（火）～３月２６日（木）

２ 期間中の諸行事等について

（１）諸行事   感染拡大防止の観点から、規模を縮小して行います。

・卒業式  ３月７日（土） ９：３０～（代表生徒以外の在校生の参加はありません）

・１日入学 中止とさせていただきます。

・修了式  ３月２６日（木） 通常の登校時間、総下校１０：４５

・離任式  ３月３０日（月） ９：００～９：４５（８：５０までに体育館入場）

（２）入試に伴う登校日

３月２日（月）配付の「令和２年度山口県公立高等学校入学者選抜 合格者発表後の動き」を参照

してください。

（３）部活動については、中止となります。

３ 家庭生活について

・新型コロナウイルスの感染拡大防止のための臨時休校の措置であるという趣旨を踏まえ、人の集ま

る場所等への外出を避け、基本的に自宅で過ごす。

・家庭学習については、各学年で「休校中の課題一覧」を配付しています。加えて「休校中の過ごし

方」をご覧ください。

４ その他

・今後の新型コロナウイルス感染症の状況や、国・県の方針等に応じて、対応の変更があった場合

は、メール配信等によりお知らせいたします。

・休校中の出欠については、欠席扱いにはなりません。

・電話にて、健康状態等をお尋ねすることがあります。

・発熱や咳などの症状が見られ、感染が疑われる場合は、必ず学校まで連絡をお願いします。

・今年度未習の学習内容につきましては来年度授業を行います。教科書、ワーク等を紛失などされ

ないようお願いいたします。

・春休み以降の対応につきましては、後日改めてお知らせいたします。